
 

Projekt MineFacts stworzył pakiet informacji na temat eksploracji i wydobycia, opracowany na podstawie 

pytań przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego w ich lokalnych językach. 

Projekt MineFacts powstał w oparciu o zapotrzebowanie na informacje wyrażone przez jednostki samorządu 

terytorialnego i władze lokalne, na które wpływ mają firmy poszukiwawcze i wydobywcze działające na ich 

terenie. Obszar projektu obejmował regiony Laponia w Finlandii, Norrbotten i Västerbotten w Szwecji 

oraz Finnmark w Norwegii. W tym obszarze grupa projektowa składająca się z ekspertów krajowych badań 

geologicznych (GTK, SGU), uniwersytetów (LTU, UoL), gmin (Sodankylä) i przemysłu (Boliden, AA Sakatti Mining 

Oy, Nussir ASA) przedstawiła informacje o eksploracji oraz wydobyciu i ustaliła z przedstawicielami jednostek 

samorządu terytorialnego  jakiego rodzaju informacji potrzebują. Rezultatem projektu był pakiet informacyjny w 

czterech językach (fińskim, szwedzkim, norweskim i angielskim) do wykorzystania przez JST. Pakiet został 

zaprezentowany na spotkaniach w jednostkach samorządu terytorialnego, które miały na celu przedstawienie 

przemysłu wydobywczego i zwiększenie społecznego zaufania. 

 

Potrzebne zasoby 

Projekt MineFacts został sfinansowany przez EIT RawMaterials o budżecie około 200 000 euro. 

 

Dowód sukcesu 

Grupa projektowa odbyła dwa wewnętrzne spotkania, pięć spotkań w jednostkach samorządu terytorialnego 

z trzech krajów, osobiste spotkania ze wszystkimi jednostkami samorządu terytorialnego w regionach Norrbotten 

i Västerbotten oraz seminarium dla zainteresowanych stron w związku z konferencją FEM 2017 w Levi 

w Finlandii. W tych spotkaniach wzięło udział około 250 osób, co stanowiło realizację KPI: Liczba uczestników 

wydarzeń edukacyjnych szerszego społeczeństwa. Pakiet informacyjny MineFacts jest dostępny na stronie 

internetowej projektu. 
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Linki: 

Opis dobrej praktyki w jęz. angielskim 

Więcej informacji  

https://www.interregeurope.eu/policylearning/good-practices/item/785/minefacts-building-the-social-license-to-operate-by-offering-facts-on-exploration-and-mining/
http://newprojects.gtk.fi/MineFacts_EN/index.html


 

Napotkane trudności 

Sprzeciw organizacji pozarządowych i aktywistów wobec przemysłu wydobywczego. 

 

Możliwości wykorzystania 

Projekt MineFacts był małym prototypem dla szerszej metody uczenia się społeczeństwa. Mimo że był zarówno 

krótki, jak i ograniczony do małego obszaru geograficznego w północnej Europie, okazał się udaną próbą 

wymiany informacji o przemyśle wydobywczym. Pierwotnie określony wskaźnik 250 osób został osiągnięty 

w trakcie trwania projektu. Aktualne pakiety informacyjne dostępne w języku fińskim, szwedzkim, norweskim 

i  angielskim nie są idealne, ale stanowią szablon, który można ulepszyć w przyszłości, a także dostosować 

do szerszego obszaru w Europie. 

Otwarcie wystawy i jej sukces oraz pilotażowy cykl warsztatów przyczyniły się do podniesienia poziomu kreatywności i praktycznego 
zastosowania wiedzy dotyczącej górnictwa. Opracowany program edukacyjny VirtualMine rozwija metody zachęcania młodych ludzi do 
wyboru ścieżek kariery na wydziałach górniczych, a realizacja projektu pozwoli na stworzenie nieformalnej sieci edukacyjnej o surow-
cach i jej dalszy aktywny rozwój oraz na wzmocnienie wpływu edukacji nieformalnej na postawy społeczne wobec przemysłu wydo-
bywczego. 


